
 1

 
 
 

 

COMUNE  di PIOVERA (AL) 
provincia di Alessandria  

 
 

 
 Decreto sindacale n 7/2014  in data  12 giugno2014 

 
Oggetto : Nomina della Giunta Comunale 
 

IL SINDACO 
 
Visti i risultati della competizione elettorale per la elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio 
Comunale  svoltasi il 25 maggio 2014; 
 
Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
art. 46 – Elezione del sindaco e del presidente della provincia – Nomina della giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e 
diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio  di pari 
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti 
della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente e ne danno comunicazione al 
Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione.  

 

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56  recante disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 
sulle unioni e fusioni di comuni, con particolare riferimento alle disposizioni contenute all’art. 
comma 135 il quale prevede che “ per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, il consiglio 
comunale è composto, oltre che dal sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli 
assessori è stabilito in due”; 

Visto l’art.14 comma 1 dello statuto comunale, che prevede la nomina di assessori esterni al Consiglio 
Comunale; 

 Ritenuto dover procedere alla scelta dei componenti della Giunta Comunale , individuando i propri diretti  
collaboratori ai fini della realizzazione del programma amministrativo; 
 
Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di Consigliere comunale delle 
persone da nominare; 
 
In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto comunale e delle norme legislative 
sopra richiamate; 

 
DECRETA 

 
1. di nominare la Giunta Comunale di  PIOVERA   nel modo seguente :  

 
• Dott.ssa Marta  Clara GILARDENGHI - nata  a Piovera  il 22/08/1951 Vice Sindaco ed 

Assessore del Comune, alla quale delega le seguenti competenze e responsabilità  settoriali : 
 “ Politiche sociali ed educative” 

 



 2

 
• Sig. Romano BISCUSSI, nato  a Piovera il 16/081948, Assessore, cui delega le seguenti 

competenze e responsabilità settoriali  : “Relazioni coi Cittadini, Rapporti con altri Enti ;  
 

 
2. Di comunicare copia del presente decreto agli Assessori designati acquisendone copia in calce per 

accettazione. 
3. Di  pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
Dalla residenza comunale, addì  12 giugno  2014 
 

IL SINDACO 
Dott.Enrico Boccaleri  

 
 
 
 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 

 
ACCETTAZIONE DELLA NOMINA 

 
 
La  sottoscritta Marta Gilardenghi, presa visione del  suesteso  decreto di nomina a Vice Sindaco ed 
Assessore con delega di servizi, dichiara di accettare la carica. 
 
                                                                                                                
       Data                                                                     Firma……………………….. 
 
 
 
 
 
Il  sottoscritto Romano Biscussi, presa visione del suesteso decreto alla nomina ad Assessore con delega 
di servizi, dichiara di accettare la carica. 
 
 
COGNOME  E NOME    DATA   FIRMA 
 
 
 
 
 
 


